EDITAL Nº005/REITORIA/2025 - 01 - Aditivo

Dispõe Sobre o Aditivo ao Processo de Seleção

Externa de Professor para atuar como Docente

na Universidade Alto Vale do Rio do Peixe –

UNIARP

A UNIVERSIDADE ALTO VALE DO RIO DO PEIXE - UNIARP, pessoa jurídica de direito

privado, por meio do seu Reitor, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias

torna público o Aditivo ao Processo de Seleção Externa de Professor para atuar como

Docente da Universidade Alto vale do Rio do Peixe, cuja contratação deverá observar a

Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, especificando os critérios de seleção

presentes no edital Reitoria 005/2025.

1. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

1.1 PROVA DIDÁTICA

Data: 15/09/2025 Horário a ser divulgado

Realização: Por Web Conferência

O candidato receberá no e-mail cadastrado na ficha de inscrição com 30 (trinta) minutos

de antecedência no dia, o link a fim de atestar presença e receber instruções para a

apresentação. Será divulgada agenda de horários das provas no site

https://uniarp.edu.br/editais-e-publicacoes/

Divulgação do Resultado: 15/09/2025 às 18h no link:  https://uniarp.edu.br/editais-e-

publicacoes/

1.2 RECURSO

Prazo entrega de Recursos:  17/09/2025 às 14h

Divulgação do  Resultado  dos  Recursos:  17/09/2025 às  15h no link:

https://uniarp.edu.br/editais-e-publicacoes/

1.3 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

https://uniarp.edu.br/editais-e-publicacoes/
https://uniarp.edu.br/editais-e-publicacoes/
https://uniarp.edu.br/editais-e-publicacoes/
https://uniarp.edu.br/editais-e-publicacoes/

Divulgação do Resultado do Resultado Final: 17/09/2025 às 16h no link

https://uniarp.edu.br/editais-e-publicacoes/

Os demais itens do Edital Reitoria 005/2025 permanecem inalterados.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Caçador, 04 de setembro de 2025.

Neoberto Geraldo Balestrin
Reitor da UNIARP

https://uniarp.edu.br/editais-e-publicacoes/